



Variación en Balance y Resultados

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldo al 31 de Marzo de 2012	Saldo al 31 de Diciembre de 2011	Variación	
			Pesos	Porcentaje
CUENTAS DE ORDEN				
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS				
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	13,218	4,024	9,194	228%
Liquidación de operaciones de clientes	65	54	11	21%
Valores de clientes recibidos en custodia	13,153	3,970	9,183	231%
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES	174	0	174	---
Operaciones de préstamos de valores por cuenta de clientes	87	0	87	---
Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	87	0	87	---
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	13,392	4,024	9,368	233%
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	---	---	---	---
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	357	352	5	1%
Deuda gubernamental	357	352	5	1%
Instrumentos de patrimonio neto	-	-	-	---
TOTALES POR LA CASA DE BOLSA	357	352	5	1%
ACTIVO				
DISPONIBILIDADES	23	24	(1)	-6%
INVERSIONES EN VALORES	366	318	48	15%
Títulos para negociar	366	318	48	15%
DEUDORES POR REPORTO (SALDO DEUDOR)	357	352	5	1%
CUENTAS POR COBRAR (NETO)	19	15	4	24%
INVERSIONES PERMANENTES	0	0	0	9%
OTROS ACTIVOS	267	169	98	58%
Cargos diferidos pagos anticipados e intangibles	4	-	4	---
Otros activos a corto y largo plazo	263	169	94	55%
TOTAL ACTIVO	1,032	878	154	17%
PASIVO Y CAPITAL				
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	7	-	7	---
De corto plazo	7	-	7	---
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	85	17	68	393%
Impuestos a la utilidad por pagar	-	0	(0)	---
Acreedores por liquidación de operaciones	-	-	-	---
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	86	18	68	380%
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	39	19	20	106%
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	-	-	-	---
TOTAL PASIVO	132	37	95	260%
CAPITAL CONTRIBUIDO	456	456	-	---
Capital social	456	456	-	---
CAPITAL GANADO	444	385	59	15%
Reservas de capital	40	39	1	3%
Resultados de ejercicios anteriores	346	272	74	27%
Resultado neto	58	74	(16)	-22%
TOTAL CAPITAL CONTABLE	900	841	59	7%
TOTAL PASIVO Y CAPITAL	1,032	878	154	17%